Christ is baptized

¹³ Then cometh Jesus from Galilee to the Jordan, unto John, to be baptized by him. *(Mark 1:9)*

¹⁴ But John stayed him, saying: I ought to be baptized by thee, and comest thou to me?

¹⁵ And Jesus answering, said to him: Suffer it to be so now. For so it becometh us to fulfill all justice. Then he suffered him.

¹⁶ And Jesus being baptized, forthwith came out of the water: and lo, the heavens were opened to him: and he saw the Spirit of God descending as a dove, and coming upon him. *(Luke 3:22)*

¹⁷ And behold a voice from heaven, saying: This is my beloved Son, in whom I am well pleased. *(Luke 9:35; 2 Pet. 1:17)*

CHAPTER 4

*Christ overcomes the temptations
of the devil in the desert*

Then Jesus was led by the spirit into the desert, to be tempted by the devil. *(Mark 1:12; Luke 4:1)*

⁵ Tunc exibat ad eum Jerosolyma, et omnis Judæa, et omnis regio circa Jordanem: *(Marc. 1:5)*

⁶ et baptizabantur ab eo in Jordane, confitentés peccata sua.

⁷ Videns autem multos pharisæorum, et sadducæorum, venientes ad baptismum suum, dixit eis: Progenies viperarum, quis demonstravit vobis fugere a ventura ira? *(Luc. 3:7)*

⁸ Facite ergo fructum dignum poenitentiae.

⁹ Et ne velitis dicere intra vos: Patrem habemus Abraham. Dico enim vobis quoniam potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abrahæ. *(Joan. 8:39)*

¹⁰ Jam enim securis ad radicem arborum posita est. Omnis ergo arbor, quæ non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur.

¹¹ Ego quidem baptizo vos in aqua in poenitentiam: qui autem post me venturus est, fortior me est, cujus non sum dignus calceamenta portare: ipse vos baptizabit in Spiritu Sancto, et igni. *(Marc. 1:8; Luc. 3:16, Joan. 1:26; Act. 1:5)*

¹² Cujus ventilabrum in manu sua: et permundabit aream suam: et congregabit triticum suum in horreum, paleas autem comburet igni inextinguibili.

Baptizatur Christus

¹³ Tunc venit Jesus a Galilæa in Jordanem ad Joannem, ut baptizaretur ab eo. *(Marc. 1:9)*

¹⁴ Joannes autem prohibebat eum, dicens: Ego a te debeo baptizari, et tu venis ad me?

¹⁵ Respondens autem Jesus, dixit ei: Sine modo: sic enim decet nos implere omnem justitiam. Tunc dimisit eum.

¹⁶ Baptizatus autem Jesus, confestim ascendit de aqua, et ecce aperti sunt ei cæli: et vidit Spiritum Dei descendentem sicut columbam, et venientem super se. *(Luc. 3:22)*

¹⁷ Et ecce vox de cælis dicens: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui. *(Luc. 9:35; II Petr. 1:17)*

CAPUT IV

Christus in deserto vincit diaboli tentationes

Tunc Jesus ductus est in desertum a Spiritu, ut tentaretur a diabolo. *(Marc. 1:12; Luc. 4:1)*

² Et cum jejunasset quadraginta diebus, et quadraginta noctibus, postea esuriit.

³ Et accedens tentator dixit ei: Si Filius Dei es, dic ut lapides isti panes fiant.

⁴ Qui respondens dixit: Scriptum est: Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo, quod procedit de ore Dei. (*Deut. 8:3; Luc. 4:4*)

⁵ Tunc assumpsit eum diabolus in sanctam civitatem, et statuit eum super pinnaculum templi,

⁶ et dixit ei: Si Filius Dei es, mitte te deorsum. Scriptum est enim: Quia angelis suis mandavit de te, et in manibus tollent te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. (*Ps. 90:11*)

⁷ Ait illi Jesus: Rursum scriptum est: Non tentabis Dominum Deum tuum. (*Deut. 6:16*)

⁸ Iterum assumpsit eum diabolus in montem excelsum valde: et ostendit ei omnia regna mundi, et gloriam eorum,

⁹ et dixit ei: Hæc omnia tibi dabo, si cadens adoraveris me.

¹⁰ Tunc dicit ei Jesus: Vade Satana: Scriptum est enim: Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies. (*Deut. 6:13*)

¹¹ Tunc reliquit eum diabolus: et ecce angeli accesserunt, et ministrabant ei.

Christus prædicare incipit

¹² Cum autem audisset Jesus quod Joannes traditus esset, secessit in Galilæam: (*Marc. 1:14; Luc. 4:14; Joan. 4:43*)

¹³ et, relicta civitate Nazareth, venit, et habitavit in Capharnaum maritima, in finibus Zabulon et Nephthalim:

¹⁴ ut adimpleretur quod dictum est per Isaiam prophetam:

¹⁵ Terra Zabulon, et terra Nephthalim, via maris trans Jordanem, Galilæa gentium: (*Isai. 9:1*)

¹⁶ populus, qui sedebat in tenebris, vidit lucem magnam: et sedentibus in regione umbræ mortis, lux orta est eis.

¹⁷ Exinde coepit Jesus prædicare, et dicere: Poenitentiam agite: appropinquavit enim regnum cælorum. (*Marc. 1:15*)

² And when he had fasted forty days and forty nights, afterwards he was hungry.

³ And the tempter coming said to him: If thou be the Son of God, command that these stones be made bread.

⁴ Who answered and said: It is written, *Not in bread alone doth man live, but in every word that proceedeth from the mouth of God.* (*Deut. 8:3; Luke 4:4*)

⁵ Then the devil took him up into the holy city, and set him upon the pinnacle of the temple,

⁶ And said to him: If thou be the Son of God, cast thyself down, for it is written: *That he hath given his angels charge over thee, and in their hands shall they bear thee up, lest perhaps thou dash thy foot against a stone.* (*Ps. 90:11*)

⁷ Jesus said to him: It is written again: *Thou shalt not tempt the Lord thy God.* (*Deut. 6:16*)